hortis plurimum fructum affert. Vide plura Tr. de sacram. in genere, ubi de probitate et fide ministri.

II. De intruso. Ex traditione Ecclesiae. S. Leo Papa Anatolium, a conciliabulo, vel latrocinio Ephesino intrusum in sedem Constantinopolitanam S. Flaviani, instantibus Marciano et Pulcheria Augustis, non solum recepit; sed etiam ordinationes ab eo factas approbavit, ut habet ipsa S. LEONIS epist. 78. al. 54. ad Marcian. Augustum, et refert AUXILIUS in defensione Formosi L. 1. cap. 24. apud MORIN. de SS. Ordin. p. 2. VIGILII summi Pontificis ordinationes, cum expulso SYLVERIO Papa legitimo vi potitus esset summo Pontificatu, nemo unquam vocavit in dubium; nec eas postea iteravit VIGILIUS, factus, SYLVERIO mortuo, verus et poenitens Pontifex. *Ordinationes ejus*, ait PETRUS DAMIANI apud Morin. loc. cit. *in sua perpetua stabilitate permanserunt.* Plura exempla passim auctores referunt alii.

III. De haeretico. Concilium Nicænum can. 8. Novatianos cum suis ordinibus decrevit suscipiendos esse, quem canonem exprimit Synodus VI. Carthagin. *Si aliquando venerint ad Ecclesiam Catholicam Cathari, placuit, sicut et magnæ Synodo (Nicænae) eos ordinatos sic manere in Clero.* Tom. 2. Concil. pag. 1346. Idem Nicænum de ordinatis Arianis statuit. Et hinc quidem canon ille 8. celebratissimus, qui in regulam deinceps evasit Siricio Papæ epist. ad Himmerium., Innocent. I. epist. 22. cap. 3., Tharasio, Actione 1. Synodi VII., Hincmaro ad Episcopos Synodi III. Suession., S. Hieron. qui in Dialog. contra Luciferianos ait n. 19. : *in Synodo Nicæna octo Episcopos Arianos susceptos scimus.* Similiter de ordinatis a Donatistis, cum ad Ecclesiam redirent, ait AUGUSTIN. Lib. 2. contra Parmen. *non sunt rursus ordinati; sed sicut baptismum in eis, ita ordinatio mansit integra.* Idem quoque statuit Synodus Ephesina Actione 7. (v. Labb. t. 3. p. 809. B.) de Messalianis, vel Enthusiastis, et Synodus VI. de ordinatis a Monothelitis, ut testatur Tharasio Act. 1. Synodi VII. (Labb. t. 7. p. 70. et seqq.) et passim SS. Patres docent: BASIL. ad episcopos occidentales epist. 74. (al. 263.), S. Leo Papa epist. 1. cap. 6. (al. 87.)

IV. De schismatico. Ex perpetuo Ecclesiae usu et praxi. Plurima enim schismata in Ecclesia constat fuisse; sic post mortem Liberii anno 367. Ursicinus insurrexit contra Damasum, anno 417. Eulalius contra Bonifacium, anno 498. Laurentius contra Symmachum, anno 530. Dioscorus contra Bonifacium II. anno 538. Vigilius contra Sylverium, anno 996. Joannes contra Gregorium V. et omissis aliis, Albertus et Theodoricus gravissimum schisma excitarunt contra Paschalem II. electum in Pontificem anno 1099. Atqui nunquam ordinationes factæ a schismaticis illis in dubium revocatae sunt: imo in Synodo Guastallensi praeside Paschale II. valere sancitum est; ut refertur ab Abbate Urspergensi, et Tom. 10. Concil. pag. 749. anno 1106. Sic et in diuturno illo schismate, quod denique a Concil. Constantiensi sublato, cum multæ fuissent factæ ordinationes a Pontificibus inter se pugnantibus, ratae omnes habitæ sunt, et quisque in ordine semel accepto permansit. *Conf.* Ex Patribus. MELCHIADES, cum absolvisset Cæcilianum Carthaginensem, a quo Donatus cum aliis se sejunxerat, aiebat etiam ordinatos a schismaticis se habiturum pro Episcopis, si ad Ecclesiam redirent; verba Pontificis refert epist. 43. olim 172. AUGUSTINUS,